
                       

 
CIG: Z67331C7F5  

All’Albo  

Al Sito Web  

Agli Atti  

  
OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CANDIDATURE EPERTI ESTERNI PER 
PROGETTO “SCOPRIAMO IL TERRITORIO CON IL DIGITALE”  
  

  

   
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

VISTO    il R.D. 18 novembre 1923, N. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,  
N. 827 e ss.mm.ii;  

VISTA    la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii;  

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n.59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione”;  

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/99, n. 275, “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTA   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO    Il D.I. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO    l’art.45 lettera h del D.I. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione;  

VISTO   l’art. 36 (contratti sotto soglia) comma 2 lettera a) come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, 56, 
il quale prevede che “fermo restando quanto previsto dagli art.37 e 38 e salva la possibilità di 
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori e 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art.35;  

VISTO    l’art. 31 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE, nonché di riordino della disciplina in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture;  

VISTE    le linee guida Anac n.4 di attuazione del D.Lgs.n. 50/2016, approvate dal consiglio dell’autorità 
con delibera n.1097 del 26/10/2016 ed aggiornate con delibera del consiglio n.206 del 
1/03/2018;  

VISTO    il programma annuale 2021 approvato in consiglio d’istituito con delibera n. 128 del 29/01/2021;  
VISTI   gli obblighi di pubblicità e trasparenza disciplinati dall’art. 29 del Codice – D.lgs. n. 50/2016;  
VISTO     il D.Lgs n.33 del 2013 (c.d. Decreto Trasparenza), così modificato dal D.lgs. 97/2016 (FOIA);  
VISTO     l’art. 48 del D.I. 129/2018 avente per oggetto “pubblicità, attività informativa e trasparenza 

dell’attività contrattuale”;  

VISTO    il D.M. n. 87 del 6/08/2020 concernente “Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno 
scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-
19”;  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010748 - 21/09/2021 - VI.3 - I
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000004 - 21/09/2021 - G3 – ESITI - I



VISTO     l’art. 7 comma 6 lettera b) del D.Lgs.165/2001 in cui che “l'amministrazione deve avere 
preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al 
suo interno”;  

RILEVATA  la necessità di individuare tra il personale esterno esperti per lo svolgimento dell’attività previste  
nell’ambito del Progetto “Scopriamo il territorio con il digitale”;  

VISTA La determina dirigenziale di indizione bando di gara per reperimento esperti esterni per le finalità 
del progetto, prot. n. 10400, del 9.9.2021; 

VISTO   l’avviso Pubblico prot. n. 10408 del 9.9.2021 di questa istituzione scolastica, per il  
reperimento di esperti esterni ai quali conferire gli incarichi in esso previsti per realizzazione del 

predetto progetto;  
PRESO ATTO  che è pervenuta entro i termini previsti dall’Avviso Pubblico per ogni profilo una sola 

candidatura di partecipazione alla procedura di selezione e precisamente: 

1. per il profilo di esperto in gestione di percorsi culturali nella natura del territorio di Fiumicello 

Villa Vicentina e del fiume Isonzo: candidatura prot. n. 10630 del 16.9.2021; 
2. per il profilo di esperto in ceramica, arte naturale a land art:  candidatura prot. n. 10487 del 

13.9.2021;  
3. per il profilo di esperto guida naturalistica e/o laureato in tematiche legate al Comune di 

Fiumicello Villa Vicentina: prot. n. 10501 del 13.9.2021 
4. per il profilo di esperto ecologo, di animali e mutamenti climatici: candidatura prot. n. 10501 

del 13.9.2021; 
5. per il profilo di esperto botanico: prot. 10500 del 13.9.2021; 

VISTI            il verbale prot. n. 10704 del 20.9.2021 dei lavori effettuati dalla commissione incaricata della 

comparazione e valutazione dei titoli,  
VISTA             la definitività delle graduatorie per numero di partecipanti uguale al numero di posti disponibili; 

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura di gara;  

  

DECRETA  
  

Per le motivazioni espresse:  

- Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  
- La pubblicazione all’albo dell’Istituto dell’aggiudicazione dell’incarico di esperto secondo le modalità 

stabilite nell’avviso di selezione prot.n. 10408 del 9 settembre 2021.  
Vista la presenza di un’unica candidatura per ogni profilo richiesto, candidatura comunque rispondente alle 

richieste dell’avviso di selezione, di aggiudicare l’incarico di ESPERTO ai seguenti soggetti, per il: 

- Profilo n. 1 alla Società Cooperativa sociale onlus in persona del rapp.te legale Sig. Luca Fontana; 

- Profilo n. 2 al Sig. Simone Paulin; 

- Profilo n. 3 al Sig. Paolo Utmar; 

- Profilo n. 4 al Sig. Davide Scridel; 

- Profilo n. 5 al Sig. Tonzar Nedi. 

Del presente atto si dà comunicazione mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto e all’Albo online. 

Avverso tale provvedimento sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso al Capo dello Stato rispettivamente entro 

60 o 120 giorni dalla pubblicazione.  
L’istituzione scolastica provvederà a contattare l’esperto esterno individuato.  

  

  
Il Dirigente scolastico  

                                                                                                                  Dott.ssa Alessia Cicconi 
Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa  

Ai sensi dell’art.3 c.2 DL 39/93  

  

   

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010748 - 21/09/2021 - VI.3 - I
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000004 - 21/09/2021 - G3 – ESITI - I


		2021-09-21T12:22:44+0000
	CICCONI ALESSIA




